

اخبار و گزارش های کارگری 7 مهرماه 1400

- دومین روز حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با گل گرفتن درب دفتر شورای اسلامی کار مجتمع و برپایی تجمعات مقابل ساختمان مدیریت و اداره کار شهرستان شوش
- تجمع اعتراضی کارکنان بازنشسته سال 99 دانشگاه علوم پزشکی گیلان نسبت به عدم پرداخت پاداش سال 99 و وعده های توخالی مقابل معاونت توسعه
- تجمع اعتراضی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق
- کنش های کارگران شهرداری ها کشور در نیمه دوم شهریورماه 1400
- احضار محبوبه فرحزادی به دادگاه انقلاب برای ابلاغ حکم نهائی
- کانون نویسندگان ایران:
- کارزار جهانی انجمن قلم آمریکا برای آزادی اعضای زندانی کانون نویسندگان ایران
- تجمع اعتراضی مالکین اراضی فاز 6 شهر اندیشه نسبت به بلاتکلیفی 30 ساله مقابل وزارت راه و شهرسازی
- تجمع اعتراضی دامداران نطنز نسبت به کاهش سهمیه نهاده های دامی مقابل جهاد کشاورزی
- تجمع اعتراضی مالباختگان شهر خودرو مقابل شرکت
- خارج کردن جسد یک کارگر از چاه دریاکدشت پس از 10 روز
- جان باختن یک کارگر درسمنان بر اثر سقوط از ارتفاع
- جان باختن 3 کارگر جوان در شهرستان چهارباغ حین حفر چاه
- *دومین روز حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با گل گرفتن درب دفتر شورای اسلامی کار مجتمع و برپایی تجمعات مقابل ساختمان مدیریت و اداره کار شهرستان شوش**
- روز چهارشنبه 7 مهر، کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در دومین روز از دور جدید حق طلبیشان تجمعاتی را مقابل ساختمان مدیریت و اداره کار شهرستان شوش برپا کردند و درب دفتر شورای اسلامی کار مجتمع را گل گرفتند.





توره ی شورای
ضد کارگری

توره ی شورای
ضد کارگری

کارگران حق طلب هفت تپه مطالبات کنونی‌شان را در 7 بند بقرار زیر اعلام کردند:

1- تعیین تکلیف فوری مدیریت شرکت و شفاف سازی نحوه و قیمت واگذاری شرکت

2- پرداخت فوری حقوق های معوقه

3- تسریع در انجام عملیات کشت و ترمیم کارخانه

4- بازگشت به کار اخراجی ها

5- تمدید قرارداد فصلی ها

6- اعلام و اجرای حکم صادر شده علیه اسدبیگی-رستمی در پرونده اختلاس

7- مختومه شدن پرونده خانم فرزانه زیلابی

***تجمع اعتراضی کارکنان بازنشسته سال 99 دانشگاه علوم پزشکی گیلان نسبت به عدم پرداخت پاداش سال 99 و وعده های توخالی مقابل معاونت توسعه**

روز سه شنبه 6 مهر، کارکنان بازنشسته سال 99 دانشگاه علوم پزشکی گیلان نسبت به عدم پرداخت پاداش سال 99 و وعده های توخالی دست به تجمع مقابل معاونت توسعه در کلانشهر رشت زدند.



***تجمع اعتراضی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق**

روز چهارشنبه 7 مهر، کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک برای اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق دست به تجمع مقابل ورودی این واحد آموزش عالی در استان خوزستان زدند.

بر اساس گزارش رسانه ای شده، و کارکنان این واحد دانشگاهی خواستار حضور رئیس واحد و توضیح ایشان شدند که علیرغم اطلاع به وی در این رابطه متأسفانه در محل دانشگاه حضور نیافت و تا پایان تجمع در منزل ماند اما با توضیحات و قول پیگیری از طرف معاون اداری مالی این واحد کارکنان در محل کار خود حاضر شدند، سپس راس ساعت ۱۰ صبح در جلسه مشترک با حضور رئیس واحد و کارکنان در نمازخانه واحد به بررسی مشکلات پرداختند اما رئیس این واحد دانشگاهی با لحنی حق به جانب خود را معترض ترین رئیس نسبت به عملکرد استان در این خصوص دانسته است.

وی همچنین در این نشست با توصیه به کارکنان و اساتید جهت پیدا کردن شغل دوم و یا خارج شدن از دانشگاه آب پاکی را روی دست کارکنان و اساتید این واحد ریخته است.

همچنین این مسئول خود را بی تقصیر دانسته و به اساتید و کارکنان ابراز داشته که کاری از دستش ساخته نیست.

***کنش های کارگران شهرداری ها کشور در نیمه دوم شهریورماه 1400**

شماره	تاریخ	شهرداری شهر	محل خدمت	تحت نظر بخش	رخداد	توضیحات
-------	-------	-------------	----------	----------------	-------	---------

1	1400/06/17	مریوان	تاکسیرانی	خودمالک	تجمع	به دلیل اجرایی نشدن مصوبات سال 1399 در محل تاکسیرانی دست به تجمع زدند
2	1400/06/18	ایلام	خدمات شهری	دولتی	تجمع	به دلیل عدم پرداخت 5 ماه حقوق از سوی شهرداری در مقابل ساختمان این اداره دست به تجمع زدند
3	1400/06/20	آبادان	فضای سبز	خصوصی	تجمع	به دلیل واگذاری خدمات کارگران فضای سبز به بخش خصوصی از ابتدا سال بخش عظمی از دست مزدها توسط پیمانکار پرداخت نشده است که منجر به تجمع مقابل شهرداری شده است
4	1400/06/20	منطقه آزاد اروند	فضای سبز	خصوصی	تجمع	به دلیل عدم پرداخت حقوق ها توسط پیمانکار دست به تجمع مقابل شورای شهر آبادان زدند
5	1400/06/20	کوت عبدالله / خوزستان	نامعلوم	خصوصی	تجمع	نسبت به عدم پرداخت چهار ماه حقوق خود معترض بودند که دست به تجمع مقابل استانداری خوزستان در اهواز زدند
6	1400/06/21	کوت عبدالله / خوزستان	نامعلوم	خصوصی	تجمع	صد ها کارگر این شهرداری به دلیل مطالبات خودشان از عدم واریز حقوق ،حق بیمه و سنوات در مقابل شهرداری این شهر دست به تجمع زدند
7	1400/06/21	الشتَر / لرستان	خدمات شهری - فضای سبز - کارخانه ها	خصوصی - حجمی - شرکتی	تجمع	110 تن از کارگران به دلیل عدم عقد قرارداد و عدم واریز 5 ماه حقوق و حق

بیمه دست به تجمع مقابل شهرداری الشر زدن						
نسبت به عدم پرداخت سه ماه حقوق	اعتراض	نامعلوم	خدمات شهری - فضای سبز	هویزه	1400/06/22	8
140 تن از کارگران شهرداری دماوند به دلیل عدم دریافت 5 ماه حقوق خود دست به اعتراض زدند	اعتراض	خصوصی	نامعلوم	دماوند	1400/06/24	9
نسبت به 6 ماه عدم پرداخت حقوق و حق بیمه دست به اعتراض زدند	اعتراض	دولتی	اکثر بخش ها	قلعه خواجه / خوزستان	1400/06/24	10
به دلیل برخورد جسم سخت در حین تخلیه ماشین زباله دچاره سانحه مغزی شد و فوت نمود	فوت حین کار	نامعلوم	پسماند	تبریز	1400/06/25	11
نسبت به عدم پرداخت ماه ها حقوق دست به اعتراض زدند	اعتراض	نامعلوم	نامعلوم	امیدیه / خوزستان	1400/06/27	12
نسبت به عدم پرداخت ماه ها حقوق دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان زدند	تجمع	نامعلوم	نامعلوم	دهدشت / کهگیوله و بویر احمد	1400/06/28	13
70 کارگر این شهرداری نسبت به عدم دریافت 4 ماه حقوق خود دست به اعتراض زدند	اعتراض	نامعلوم	نامعلوم	رودبار / گیلان	1400/06/29	14

***احضار محبوبه فرحزادی به دادگاه انقلاب برای ابلاغ حکم نهائی**

امروز ۷ مهر ۱۴۰۰ از دادگاه انقلاب خیابان شریعتی، خیابان معلم به من زنگ زدند و گفتند که شنبه ۱۰ مهر ساعت ۹ صبح دادگاه باشم برای دادن حکم نهائی.

من معلم بازنشسته هستم و سزاوار نیست که در هفته‌ی اول مهر و بازگشایی مدارس چنین برخوردهایی از طرف مسئولین بشود.

من معلم انقلاب هستم و همیشه از تحصیل رایگان دفاع کرده‌ام.

از درمان رایگان با بیمه کارآمد گفته‌ام.

از معیشت و منزلت معلمان نوشته‌ام

آیا چنین گفته‌هایی، چنین نوشته‌هایی مستلزم احضار و دادگاه است؟

محبوبه فرحزادی

***کانون نویسندگان ایران:**

کارزار جهانی انجمن قلم آمریکا برای آزادی اعضای زندانی کانون نویسندگان ایران

روز گذشته، هفتم مهر ماه ۱۴۰۰، انجمن قلم آمریکا کارزار خود برای آزادی سه عضو زندانی کانون نویسندگان ایران، رضا خندان (مهابادی)، بکتاش آبتین و کیوان باژن را آغاز کرد. انجمن قلم آمریکا در فراخوانی که به امضای شصت نویسنده، روزنامه‌نگار و هنرمند نامدار رسیده، از حکومت ایران خواسته سه نویسنده‌ی دربند کانون را که به تازگی برنده‌ی «جایزه‌ی آزادی برای نوشتن» شده‌اند، آزاد کند. امضاکنندگان با یادآوری فعالیت‌های این سه نویسنده در عرصه‌ی ادبیات و نیز در کانون نویسندگان ایران، فعالیت‌های آنها را که از سوی حکومت مصداق اتهام تلقی شده، پاسداشت «میراث شاعران، روشنفکران، و مخالفان سیاسی درگذشته‌ی ایرانی» خوانده‌اند و از حکومت ایران خواسته‌اند حق آزادی بیان را به رسمیت بشناسد و «به مجازات دولتی تمام نویسندگانی که می‌خواهند دیدگاه‌ها و عقاید خود را آزادانه بیان کنند» پایان دهد.

برای پیوستن به این کارزار می‌توانید از لینکی که در انتهای مطلب آمده استفاده کنید.

ترجمه‌ی متن فراخوان و اسامی امضاکنندگان :

کارزار جهانی انجمن قلم آمریکا برای آزادی اعضای زندانی کانون نویسندگان ایران

از حکومت ایران بخواهید بکتاش آبتین، کیوان باژن، و رضا خندان (مهابادی) را آزاد کند

خطاب به رئیس جمهوری اسلامی ایران، ابراهیم رئیسی

امسال، انجمن قلم آمریکا (پن) با اهدای «جایزه‌ی آزادی برای نوشتن» از نویسندگان زندانی در ایران، بکتاش آبتین، کیوان باژن، و رضا خندان (مهابادی)، قدردانی می‌کند. دولت ایران این سه نویسنده را به علت نوشتن، دفاع از آزادی بیان، و مخالفت مسالمت‌آمیز با سانسور دولتی به بند کشیده است. در ماه مه ۲۰۱۹ [اردیبهشت ۱۳۹۸]، آنان به اتهام‌های بی‌اساس «اقدام علیه امنیت ملی» و «تبلیغ علیه نظام» هر کدام به شش سال زندان محکوم شدند. در سپتامبر ۲۰۲۰ [مهر ۱۳۹۹] پس از دادگاه تجدید نظر، آنها به زندان اوین احضار شدند تا حکم مجموعاً ۱۵ سال و شش ماه زندان را تحمل کنند، و این درحالی بود که بیماری همه‌گیر کووید ۱۹ در زندان‌های ایران بیداد می‌کرد. به کارزار انجمن قلم آمریکا برای آزادی این سه نویسنده بپیوندید.

به رئیس جمهوری اسلامی ایران، ابراهیم رئیسی

جناب آقای ابراهیم رئیسی،

ما امضاکنندگان زیر، نویسندگان، روزنامه‌نگاران، هنرمندان آفرینشگر، و حامیان انجمن قلم آمریکا، با ارسال این نامه مصرانه از شما می‌خواهیم سه نویسنده‌ی ایرانی، بکتاش آبتین، کیوان باژن، و رضا

خندان (مهآبادی)، دریافت‌کنندگان جایزه‌ی انجمن قلم آمریکا به نام «آزادی برای نوشتن»، را آزاد کنید.

آبتین، باژن، و خندان (مهآبادی) به اتهام‌های ناعادلانه‌ی «تبلیغ علیه نظام» و «اقدام علیه امنیت ملی» مجموعاً به تحمل ۱۵ سال و شش ماه زندان محکوم شده‌اند. این سه نویسنده در زندان اوین از دسترسی به بیمارستان و مراقبت‌های پزشکی ضروری محروم و آبتین و خندان (مهآبادی) هر دو به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند. ما از شما، آقای رئیس‌جمهوری، می‌خواهیم آبتین، باژن، و خندان (مهآبادی) را آزاد کنید؛ آنان را از تمام اتهام‌هایی که در پرونده‌ی حقوقی به ناحق به آنها تفهیم شده است، تبرئه کنید؛ و به مجازات دولتی تمام نویسندگانی که می‌خواهند دیدگاه‌ها و عقاید خود را آزادانه بیان کنند، پایان دهید.

محکومیت آبتین، باژن، و خندان (مهآبادی) نتیجه‌ی سال‌ها بازجویی از آنان به علت دفاع‌شان از آزادی بیان و آثارشان است که از سال ۲۰۱۵ [۱۳۹۴] آغاز شد، آن‌گاه که خانه‌های آنها مورد یورش قرار گرفت و نوشته‌های‌شان ضبط و توقیف شد. در ۲۰۱۹ [۱۳۹۸]، این سه نویسنده محاکمه و به اتهام‌های «تبلیغ علیه نظام» و «اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی» مجموعاً به ۱۸ سال زندان محکوم شدند. در دادگاه تجدیدنظر، هرچند محکومیت باژن کاهش یافت، اما هر سه آنان در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ [۵ مهر ۱۳۹۹] برای اجرای حکم به زندان فرخوانده شدند.

این سه نویسنده – بکتاش آبتین، شاعر، فیلم‌نامه‌نویس، و فیلم‌ساز؛ کیوان باژن، رمان‌نویس و روزنامه‌نگار؛ و رضا خندان (مهآبادی)، مؤلف، منتقد ادبی، و پژوهشگر فرهنگ افسانه‌های مردم – با نگارش کتاب، سرودن شعر و نوشتن داستان‌های کوتاه، و ویرایش دانشنامه‌های چندجلدی درباره‌ی قصه‌های ایرانی و تاریخ‌های شفاهی درباره‌ی نویسندگان بزرگ، خدمات درخشانی به تاریخ غنی ادبیات ایران کرده‌اند. همچنین هر سه آنان با عضویت در هیئت دبیران کانون نویسندگان ایران – تشکل صنفی نویسندگان ایرانی با بیش از ۵۰ سال قدمت که از دهه‌ی ۱۹۸۰ [۱۳۶۰] تا کنون غیرقانونی اعلام شده است – نقش مهمی در جامعه‌ی ادبی ایران ایفا کرده‌اند. آبتین، باژن، و خندان (مهآبادی)، به‌رغم خطرهایی که برای آنان داشته است، با برگزاری مراسم یادبود، نشست‌های ادبی، انتشار خبرنامه و نشریات دیگر – فعالیت‌هایی که قوه‌ی قضاییه‌ی ایران آنها را جرم‌های سنگینی می‌داند – میراث شاعران، روشنفکران، و مخالفان سیاسی درگذشته‌ی ایرانی را پاس داشته‌اند.

وقت آن است که دولت ایران به حق آزادی بیان نویسندگان، شاعران، و متفکران احترام نهد و سنت‌های پربرجامه‌ی ادبی متکثر ایران را به رسمیت شناسد. ما از شما آقای رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که به حبس ناعادلانه‌ی بکتاش آبتین، کیوان باژن، و رضا خندان (مهآبادی) پایان دهید، و تمام کسانی را که به دلیل آزادی برای نوشتن به بند کشیده شده‌اند، آزاد کنید.

متن اصلی بیانیه و اسامی امضاکنندگان را می‌توانید در آدرس زیر ببینید:

<https://actionnetwork.org/petitions/a5c3b650e7419d8dfac9e44a78e9b1e3bbc8a8f2f/?hash=735ab399330e59360aeb83e6b5d7fa09>

*تجمع اعتراضی مالکین اراضی فاز ۶ شهر اندیشه نسبت به بلاتکلیفی ۳۰ ساله مقابل وزارت راه و شهرسازی

روز سه شنبه 6 مهر، جمعی از مالکین اراضی فاز 6 شهراندیشه در بخش مرکزی شهرستان شهریار استان تهران برای اعتراض به بلاتکلیفی 30 ساله مقابل وزارت راه و شهرسازی تجمع کردند.



بنابه گزارش رسانه ای شده، مشکلات این مالکین زمین که عمدتاً از تعاونی‌های هفتگانه در قطعات ثبتی 4 رقمی به همراه سایر مالکین متفرقه در قطعات ثبتی 3 رقمی هستند که به امید خاندان شدن 30 سال است که درگیر دعوای ارگان‌هایی چون شهرداری، شرکت عمران و کمیته‌امداد شده‌اند.

***تجمع اعتراضی دامداران نطنز نسبت به کاهش سهمیه نهاده‌های دامی مقابل جهاد کشاورزی**

روز چهارشنبه 7 مهر، جمعی از دامداران نطنز برای اعتراض نسبت به کاهش سهمیه نهاده‌های دامی دست به تجمع مقابل جهاد کشاورزی این شهرستان در استان اصفهان زدند.



***تجمع اعتراضی مالباختگان شهر خودرو مقابل شرکت**

روز چهارشنبه 7 مهر، ده‌ها نفر از ازپیش خرید کنندگان خودرو از شرکت شهرخودرو به نمایندگی از شرکت ریگان خودرو که 3 سال است بخشی از مبلغ خودرو را واریز کرده اند، به دلیل تاخیر در تحویل خودروهای خریداری شده مقابل این شرکت واقع در کیلومتر 9 جاده مخصوص کرج تجمع کردند.

براساس گزارش رسانه ای شده، پیش خرید کنندگان خودرو از این شرکت که تقریباً 3 هزار نفر هستند که هر کدام حدود 175 میلیون تومان و برخی بیشتر، بابت خرید خودروی کوپا پرداخت کرده اند، اما تا امروز خودرو دریافت نکرده اند.

***خارج کردن جسد یک کارگراز چاه درپاکدشت پس از 10 روز**

روز چهارشنبه 7 مهرپس از 10 روز،جسد کارگر مقنی مدفون در عمق چاهی حفر شده در حاشیه یک استخر دومنظوره کشاورزی در یکی از مناطق روستایی شریف‌آباد پاکدشت بتاريخ جمعه 26 شهریور،ازچاه خارج شد.

***جان باختن یک کارگر درسمان بر اثر سقوط از ارتفاع**

روز چهارشنبه 7 مهر،یک کارگر حین کار ساختمانی در یک باغ، بر اثر سقوط از ارتفاع در دم جان باخت.

***جان باختن 3 کارگر جوان در شهرستان چهارباغ حین حفر چاه**

روز چهارشنبه 7 مهر، 3 کارگر جوان حین کار حفر چاه در خانه ای ویلای در روستای آغلان تپه شهرستان چهارباغ در غرب کرج مرکز استان البرز بر اثر نشت گاز دچار خفگی شده و جان باختند.

akhbarkargari2468@gmail.com